
oPoNENTsKÝ PosUDEK
na diplomovou práci Martina M inaříka: Vývojová morfogeneze

příchytných Žláz a orgánů u niŽších obratlovců

PředloŽená diplomová práce má standardní členění vědecké práce.-Co.s9 !ýra
rozsahu práce' obsahuje 68 strán textu včetně seznamu literďury a je doplněna bohatou
obrazovou přílohou s 10 tabulemifotografií'

Práóe se zabyvá komparacíádhezivních struktur u niŽších obratlovců' Jako
modelové organizmy-vyuŽivá'embrya bichira, drápatky, piskoře 'a Žebrovníka. Tato
diplomová práce ie2aňerena zejména. na popis morfologie,.fwoje a mikroskopig\9t]
st'iutturu tdchto liraniálních orgáňů s cílem'získat nezbýné informace pro následující
experimentální práci'

Diplomant pouŽil rastrovací elektronovoy mrkps|opiipro 79br'a79| np!|c!oyyc!
struktur ádhezivníóh orgánů a dále zpraenváni tkáně do sérior4ých histologickych řez.Ů

pro sledování mikrostopic67ch změn ve struktuře orgánů. Pro detekci fibronektinu zvolil
imunohistochemickou detekci s vyržitím vizualizae pomocí fluorescence či DAB. Pro
selektivní značení sekrďu cementbrných orgánů pouŽil barvení PAS Z P|áce jq'rejTÉ,
Že diplomant zkoušel rŮzné metodý^zpra-cování tkáně se snahou najít nejvhodnější
protokol pro získání lolal itních výsledků.' Literární úvod i další 

'kapitoly jsou psané jasně a srozumitelně s logickou
návaznóstí , c.oŽ svědčí o dobre orióntaci studentá v daném tématu. Jednoznačně
oceňuji zdyrrenajasně definované cíle studia do budoucnosti, které b9d99 navazovat na
t'tó ó'ia.i' óó 2ámerením na sledovaní genové exprese a regulačních mechanismů
během morfogeneze těchto kraniálních struktur.

Difloňová práce je doplněna bohgtgq fotografickou dokumentaci. ZQména je
nezbýné'ocenit kvalitu histdolických řezů i fotodokumentaci zrastrovací elektronové
mikroskopie.

Celkově lze konstatovat, Že předloŽená práce splňuje všechny formální
poŽadavkv a současně přináši nové poziratky o yývoji a struktuře adhezivních orgánů. u

óoáttouce' a tedy dopóručuji její přuetí t< obrr4óoe. Vzhlďem ke kvalitě celé studie

navrhuji hodnocení,,výborně" (A).

Drobné formálni připomínky k práci:
- v kapitole ,,VýSlédliý' je záhlavi označeno ,,diskuze"..
- v rájlitole,,oÍst<uzeí bych navrhovala jednotlivé podkapitoly nutďspíše tematicky neŽ
dle pouŽiých metodik

Doplňující otázka:
- Ý- Řáóitole ,,materiál a metodika" jg uvedeno, ie jste- pro detekci fibronektinu pouŽil

rovněž' vizuáíizacl pomocí Alexa Éluor, nicméně ve fotodokumentaci tyto informace
chybí' Zjakého důvódu nebyly zahrnuty do této práe?

Brno, 10.9.2011 doc. RNDr' Marcela Buchtová' Ph.D.


